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Gənclik şəhərində ağsaqqal şairin yubileyi

Sumqayıtda tanınmış şair-publisist, 
pedaqoq Əvəz Mahmud Lələdağın 90 illik 
yubileyi qeyd olunub.  

gmrünün 70 ilini pedaqoji sahəyə, şeirə, 
sənətə həsr etmiş Əvəz Mahmud Lələdağ 
Xarici Dillər İnstitutunu bitirdikdən sonra bir 
müddət doğma Zəngəzurda – Sisyanın Ağdü 
kənd məktəbində müəllimlik edib. Sonra ta-
leyini Sumqayıt şəhəri ilə bağlayıb. Burada 
həm hörmətli pedaqoq, həm də xalq ruhunda 
yazan şair kimi tanınıb. Onun xidmətlərinə 
verilən dəyər kimi “Qabaqcıl təhsil işçisi” 
mükafatı, “Tərəqqi” medalı, Prezidentin fəxri 
diplomu və s.-ni göstərmək olar. Şairin  50-yə 
yaxın kitabı çap edilib, 10 pyesi səhnəyə qo-
yulub.

Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında keçi -
rilən yubiley mərasimində şəhər rəhbərliyi, 
Milli Məclisin deputatları, çoxsaylı ziyalı -
lar, gənclər Əvəz Lələdağın poeziya işığı -
na toplaşmışdılar. Teatrın foyesində şairin 
yaradıcılığına həsr olunmuş sərgi ilə tanış -
lıq onun haqqında bilgiləri daha da dolğun -
laşdırırdı. Salonda oturacaqlara şairin yeni 
çapdan çıxmış “Gur işıqlı şəhərim” kitabı -
nın nüsxələri qoyulmuşdu. Bununla da hər 
kəs onun poetik dünyasına bir daha dərindən 
nüfuz edə bildi. 

Hünər meydanıdır, addımla,  qardaş,
Zəhmətə həmdəm ol, hünərə sirdaş.
Vətən sarayında çatmasa bir daş,
Ora ürəyini qoyasan gərək...

Şairin haqqında çəkilmiş filmdən kadr-
lar, aktyorların və məktəblilərin söylədikləri 
şeirlər, dram əsərlərindən seçilmiş parçalar 
iştirakçılarda könül xoşluğu və zəngin təəs-
sürat yaratdı. 

Yubiley mərasimində Sumqayıt Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Zakir Fərəcov 
Əvəz Mahmud Lələdağın Azərbaycan ədə-
biyyatına, təhsilinə və ictimai həyatına verdi-

yi töhfələri yüksək dəyərləndirdi. Şəhər Ağ-
saqqallar Şurasının sədr müavini kimi onun 
geniş ideoloji fəaliyyət göstərdiyini qeyd 
etdi. Yubilyara ŞİH başçısının imzaladığı 
fəxri fərman və “Sumqayıtın fəxri vətənda-
şı” adının verilməsi barədə sərəncamın mətni 
təqdim olundu.   

Digər natiqlər –AMEA-nın müxbir üzvü, 
Riyaziyyat və Mexanika İnstitutunun direk-
toru Misir Mərdanov, Milli Məclisin komitə 
sədri, şair Musa Quliyev (Urud),  şair-tər-
cüməçi, Əməkdar incəsənət xadimi Baba 
Vəziroğlu, AYB Sumqayıt bölməsinin sədri 
Gülnarə Cəmaləddin, Qubadlı Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Malik İsaqov, bədii 
qiraətçi Pünhan İsmayıllı, vaxtilə Əvəz müəl-
limdən dərs almış  tanınmışlar və başqaları 
ürək sözlərini söyləyib, yubilyara ən xoş ar-
zularını çatdırdılar.

Məclisdə iştirak edən həmkarım – 
Ağdü kəndində Əvəz müəllimin şagirdi 
olmuş Əməkdar jurnalist Vaqif Bayramov 
söhbət zamanı dedi:

– Çox şadam ki, yarım əsr əvvəl mənə 
dərs demiş gözəl müəllim, şair və drama-
turqun 90 illik yubileyində onu təbrik edən-
lərin sırasındayam. O bizə alman dilini tədris 
edib, eyni zamanda, xalq ruhundan süzülən 
parlaq şeirləri ilə doğma ana dilimizin özəl-
liklərini sevdirə bilib. Bir də ona sevinirəm 
ki, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun işğaldan 
azad olunmasını görmək şairə nəsib olub. 
Vaxt gələr, onunla birgə Qərbi Azərbaycan-
dakı doğma yurd yerlərimizə, Sisyana, Ağ-
düyə də yollarımız açılar və Əvəz müəllim 
vüsal duyğulu yeni şeirlər yazar.      

Mərasim maraqlı ədəbi-bədii kompozi-
siya ilə davam etdi. Sonda Əvəz Mahmud 
Lələdağ yeni şeirlərini oxudu, tədbirin təşki-
latçılarına və bütün iştirakçılara minnətdarlı-
ğını bildirdi.   
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Ümumtürk musiqisi Aşıq Ələsgər və 
Üzeyir Hacıbəyli irsi işığında

Bakıda Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası, AMEA-nın Folklor 
İnstitutu, Mədəniyyət Nazirliyi, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu və 
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının birgə təşkilatçılığı “Aşıq Ələsgərdən 
Üzeyir Hacıbəyliyə: Türk dünyasının mədəni kodları” mövzusunda 
beynəlxalq elmi simpozium keçirilir.

Məclis iştirakçıları əvvəlcə Ədəbiyyat 
İnstitutunda fəaliyyət göstərən Məhmət Akif 
Ərsoy, Məhtimqulu Fəraqi, Çin və Pakistan 
mərkəzlərinin, Elektron zalın fəaliyyəti ilə 
tanış olublar.

Simpoziumu giriş nitqi ilə açan AMEA-
nın prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli bil-
dirib ki, dövlət başçısının Sərəncamı ilə bu il 
ölkəmizdə və UNESCO xətti ilə beynəlxalq 
miqyasda dahi bəstəkar, Şərqdə ilk operanın 
yaradıcısı, böyük musiqişünas-alim, tanınmış 
ictimai xadim, akademik Üzeyir Hacıbəyli -
nin 140 illiyi təntənəli surətdə  qeyd olunur.

Üzeyir Hacıbəyliyə, Aşıq Ələsgərə yeni-
dən qayıtmaqla bütün dünya xalq musiqimi-
zin, aşıq sənətimizin nə qədər zəngin, bən-
zərsiz və orjinal, eləcə də həm milli, həm də 
bəşəri olduğunu çox aydın şəkildə gördü.           

Aşıq Ələsgər də Üzeyir Hacıbəyli kimi 
rəngarəngliyə üstünlük vermiş, aşıq sənətinin 
bütün növlərində – qoşma, gəraylı, deyişmə, 
gözəlləmə, dastan, rəvayət, qıfılbənddə gözəl 
nümunələr yaratmışdır. Bugünkü beynəlxalq 
məclisin həm də türk xalqlarının musiqi mə-
dəniyyətinə nəzər salacağını deyən akademik 
İsa Həbibbəyli simpoziumun işinə uğurlar 
arzulayıb.

Mərasimdə mədəniyyət nazirinin müa-
vini Murad Hüseynov Heydər Əliyev Fon-
dunun və Mədəniyyət Nazirliyinin təşəbbü-
sü ilə Üzeyir Hacıbəylinin 140 illiyinə həsr 
olunmuş geniş tədbirlərlə yanaşı, Üzeyir 
Hacıbəyli Beynəlxalq Musiqi Festivalının bu 
il 17-ci dəfə keçirildiyini bildirib, simpoziu-
mun işinə uğurlar arzulayıb.

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 

prezidenti Aktotı Raimkulova dahi Üzeyir 
Hacıbəylinin Şərq və Qərb musiqisini birləş-
dirməklə Azərbaycan və dünya musiqisinə 
yeni nəfəs gətirdiyini, xalq yaradıcılığından 
istifadə etməklə milli kimliyi gücləndirdiyi -
ni, Aşıq Ələsgərin isə qoşma və dastanları ilə 
gələcəyə yol göstərdiyini deyib. O, vurğu-
layıb ki, bugünkü məclisdə türk xalqlarının 
musiqisinin öyrənilməsi isə gələcək tədqiqat -
lar üçün geniş imkanlar açacaq.

Simpozium plenar məruzələrlə davam 
etdirib. Azərbaycan Milli Konservatoriya-
sının rektoru, professor Kamilə Dadaşzadə, 
Qırğızıstan Milli Elmlər Akademiyasının 
Ç.Aytmatov adına Dil və Ədəbiyyat İnstitu-
tunun direktoru, akademik Abdıldacan Ak-
mataliyev, Türkiyənin Egey Universitetinin 
Türk Dünyası Araşdırmaları İnstitutunun 
professoru Mətin Ekici və AMEA-nın Folk-
lor İnstitutunun direktoru, filologiya elmləri 
doktoru Hikmət Quliyev plenar məruzələrlə 
çıxış ediblər.

Milli Məclisinin deputatı Hikmət Baba-
oğlu, Qazaxıstan Ədəbiyyat və İncəsənət İns-
titutunun baş direktoru, akademik Kenjexan 
Matjanov,  Türkiyənin Ankara Musiqi və 
Gözəl Sənətlər Universitetinin rektoru, prof. 
Ərhan gzden və gzbəkistan Fənlər Akade-
miyası Ədəbiyyat Muzeyinin direktoru, pro-
fessor -abbor Eshonqulov türk xalqlarının 
musiqi mədəniyyətindən danışıblar. 

Simpozium işini bu gün Azərbaycan Mil-
li Konservatoriyasında davam etdirəcək.
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Ölkəmizdə robotla ilk 
onkoloji əməliyyat aparıldı

Səhiyyə Nazirliyinin Milli Onkologiya Mərkəzində 
ilk dəfə robot-assistentli laparoskopik əməliyyat uğurla 
gerçəkləşdirildi. Bununla ölkə səhiyyəsində böyük  
gələcəyi olan tibbi mərhələnin əsası qoyuldu.

Çin Xalq Respublikasının 
“Kangduo” şirkətində hazırlan-
mış robotik cihaz Azərbaycan-
da ilk dəfə olaraq Milli Onko-
logiya Mərkəzində quraşdırılıb. 
Əməliyyatdan əvvəl “Kangduo” 
şirkətinin Çindən və Qazaxıstan-
dan dəvət olunmuş mütəxəssis-
ləri tibbi personala, o cümlədən 
həkimlərə xüsusi təlim keçiblər.

İlk olaraq seçilmiş robot-as-
sistentli histerektomiya əməliy-
yatının ilkin mərhələlərini Milli 
Onkologiya Mərkəzinin baş di-
rektoru, akademik Cəmil Əliyev, 
davamını isə Milli Onkologiya 
Mərkəzinin ixtisaslı həkimləri 
uğurla icra ediblər.

glkə onkoloqlarının mə-
nimsədikləri yeniliklə tanışlıq-
dan sonra səhiyyə naziri Tey-
mur Musayev bildirdi:

– Milli Onkologiya Mərkə-
zində səhiyyəmizdə növbəti 
ilkə imza atılıb. Müasir cərra-
hiyyənin zirvəsi olan robotik 
cərrahiyyə üsulunun artıq Azər-
baycanda tətbiq edilməsi çox 

əlamətdar hadisədir. Bu gün 
yüksək standartlara cavab verən 
əməliyyatxanada ən müasir ava-
danlıqla icra olunan bir əməliy-
yat prosesinin şahidi olduq. Ro-
botik cərrahiyyə müasir tibbin 
ən yüksək texnologiya tətbiq 
edilən bir sahəsidir. Təbii ki, 
bu sahədə milli kadrların hazır-
lanması böyük əhəmiyyət kəsb 
edir. Biz əminik ki, Milli Onko-
logiya Mərkəzi artıq bu sahədə 
mütəxəssis hazırlığı ocağına 
çevriləcək. Bu üsulun mərhələli 
şəkildə digər tibb müəssisələrin-
də də tətbiqi nəzərdə tutulur. 

Nazir əlavə etdi ki, bu gün 
pasiyent üzərində icra edilən 
əməliyyatı izləmək onun üçün 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir: 

– Mən özüm də ixtisasca 
uroloqam. Robotik cərrahiyyə 
baxımından müxtəlif təkmilləş-
dirmə kurslarında da iştirak et-
mişəm. Bu gün pasiyent üzərin-
də icra olunan əməliyyat radikal 
prostatektomiyadır. Bu metodun 
tətbiqi ilə belə bir əməliyyatın 

həyata keçirilməsi ən az travma-
tik və orqan qoruyucu üsul hesab 
olunur. Pasiyentlər bu əməliy-
yatdan sonra normal həyata çox 
tez qayıda bilirlər. Bu, səhiyyə-
miz üçün çox qürurverici hadisə 
və fərəh hissi yaradan məsələdir. 
Çox yaxşı haldır ki, radikal pros-
tatektomiya əməliyyatlarında 
da robotik cərrahiyyə üsulunun 
tətbiqinə başlanılıb. Əməliyyatı 
icra edən bütün komanda yük-
sək ixtisaslı mütəxəssislərdir 
və onlar müvafiq hazırlıq kursu 
keçiblər. 

Qeyd edək ki, hazırda müa-
sir robotik cərrahiyyə texno-
logiyaları sahəsində dünyanın 
müxtəlif ölkələrindən aparıcı 
mütəxəssislər vahid komandada 
birləşərək onlayn rejimdə real 
əməliyyatlar həyata keçirirlər. 
Bu, xəstəyə minlərlə kilometr 

uzaqdan belə anında və yüksək 
dəqiqliklə təcili yardım göstər-
mək imkanı yaradır. 

Kritik vəziyyətdə olan pa -
siyent indi yaşadığı şəhərin və 
ya ölkənin imkanlarından asılı 
deyil, o, beynəlxalq səviyyəli 
həkimlərin bilik və təcrübəsinə 
robotlar vasitəsilə dərhal çıxış 
əldə edə bilər. Bu, tibbin gələ -
cəyi deyil,  bu günün reallığıdır. 
Milli Onkologiya Mərkəzində 
robot-assistentli cərrahiyyənin 
inkişafı istiqamətində əlavə 
təlimlərin keçirilməsi və gine -
kologiya, urologiya, abdominal 
cərrahiyyə və koloproktologiya 
şöbələrində yeni əməliyyatların 
həyata keçirilməsi planlaşdırı -
lır.
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Qanlı döyüşlərdən qalib çıxmış qazi mina qurbanı oldu
6on � ildə ��� nəIər mina TurEanı oluE Yə 

onlardan �1 nəIəri Kə\aWını iWiriE 
Sentyabrın 23-də Ağdam rayonunun 

Mirəşelli kəndi ərazisində baş verən mina 
partlayışı  Azərbaycan Ordusunun ehti-
yatda olan giziri, Birinci və İkinci Qara-
bağ müharibəsinin əfsanəvi kəşfiyyatçısı 
Səyyaf Fiqan oğlu Əhmədovun həyatına 
son qoydu. 

Səyyaf Əhmədov “Xanı” ləqəbi ilə tanı-
nırdı. Səsi elə məlahətli və avazlı idi ki, dö-
yüş meydanında yoldaşlarına ruh yüksəkliyi 
verir, azadlıq uğrunda mübarizəyə səsləyirdi. 
Uzun illər ön cəbhədə xüsusi əməliyyatlar-
da iştirak etmiş, hərb meydanında rəşadət 
göstərmiş Səyyaf Əhmədov 1971-ci il ap-
relin 5-də Ağdam rayonunun İsmayılbəyli 
kəndində dünyaya göz açmışdı. Kiçik yaş-
larından vətənpərvərliyi, şücaəti və igidliyi 
ilə fərqlənmiş, 1992-ci ildən könüllü olaraq 
Azərbaycan Ordusuna yazılmış və qısa müd-
dət sonra ön cəbhəyə göndərilmişdi. Kəşfiy-
yatçı kimi xüsusi əməliyyatlarda qəhrəman-
lıq göstərmiş, döyüşlər zamanı üç dəfə ağır 

yaralanmışdı. 
Ağdam rayonunun işğaldan azad olun-

masından sonra “Xanı” Cümə məscidinin mi-
narəsinə qalxaraq “Qarabağ şikəstəsi” oxu-
muş, bununla da həm illərin nisgilini, həm də 
qələbənin qürurunu birləşdirən unudulmaz 
xatirə ilə yaddaşlara həkk olunmuşdu. O səs 
minarədən ucalaraq bütün Qarabağa yayıl-
mış, sanki viran qalan şəhərə ümid toxumu 
səpmişdi.

Sentyabrın 24-də Səyyaf Əhmədovun 
cənazəsi yaşadığı Birinci Baharlı qəsəbəsin-
də Üçoğlan kənd qəbiristanlığında torpağa 
tapşırılıb. Mərasimdə Ağdam Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Vaqif Həsənov, mər-
humun ailə üzvləri, döyüş yoldaşları, Yeni 
Azərbaycan Partiyası Ağdam Rayon Təşki-
latının sədri Mansur Quliyev, şəhid ailələri, 
qazilər, hüquq-mühafizə orqanlarının və di-
gər rəsmi qurumların nümayəndələri iştirak 
ediblər. Onunla vidalaşmaq üçün təkcə Ağ-
damdan deyil, ətraf rayonlardan da çox sayda 
insan gəlib.

O, döyüşlərdə göstərdiyi şücaətə görə 
“Vətən uğrunda” və “Hərbi xidmətdə 
fərqlənməyə görə” medalları ilə təltif olunub. 
Bundan başqa, Müdafiə Nazirliyi tərəfindən 
5 fərqli medala layiq görülüb.

Əfsanəvi  kəşfiyyatçı  “Murov qartalı”  
şəhid polkovnik-leytenant Raquf Orucovun 
silahdaşı olub. Onların birlikdə keçdiyi dö-
yüş yolu Azərbaycanın hərb tarixində igidli-
yin, fədakarlığın nümunəsi kimi  qalacaq. 

FiGaQ ƏLİYEV$ 
;Q

Berlin Filarmoniyasının solistləri  Bakıda
Sentyabrın 24-də Üzeyir Hacıbəyli XVII Beynəlxalq Musiqi 

Festivalı çərçivəsində Bakı Musiqi Akademiyasının kiçik zalında Berlin 
Filarmoniyasının solistlərinin iştirakı ilə ustad dərsi təşkil olunub. 

Azərbaycanın Xalq artisti, Bakı Musiqi 
Akademiyasının beynəlxalq əlaqələr, sosial 
məsələlər və ictimaiyyətlə əlaqələr üzrə pro-
rektoru, professor Yeganə Axundova tədbir 
iştirakçılarını və əcnəbi musiqiçiləri salam-
layıb.

Trio tərkibində çıxış edən tanınmış mu-
siqiçilər – Beata Antikainen (violonçel), 
Noora Ylonen (fortepiano) və Harry Ourd 
(skripka) Bakı Musiqi Akademiyasının tələ-
bələri üçün ustad dərsi keçiblər. Dərs zama-
nı tələbələr ifa bacarıqlarını göstərib, əcnəbi 

musiqiçilərdən faydalı tövsiyələr alıblar. İfa 
texnikası, ansambl mədəniyyəti və musiqi 
interpretasiyası mövzularına xüsusi diqqət 
yetirilib.

Ustad dərsində Bakı Musiqi Akademiya-
sının professor-müəllim heyəti və tələbələri 
iştirak ediblər. İştirakçılar bu görüşün onlar 
üçün həm nəzəri, həm də praktiki baxımdan 
böyük əhəmiyyət daşıdığını vurğulayıblar.
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Nəsimi festivalı Bakıda davam edib 
III Nəsimi  Şeir, Mənəviyyat və İn-

cəsənət Festivalı şairin yaşadığı dövrün 
yadigarı olan İçərişəhərdə davam edib. 
Azərbaycan memarlığının mɨnumɟntɚl 
nümunəsi sayılan Şirvanşahlar Sarayı 
Kompleksində Bakuvi məqbərəsinin qar-
şısında əvvəlcə iştirakçılara Nəsiminin 
“Məst” qəsidəsi əsasında İlqar Fəhminin 
ssenariləşdirdiyi “Məst-i Dərviş” tamaşası 
təqdim edilib. 

Rejissor Bəhruz Vaqifoğlunun quruluş 
verdiyi səhnəcikdə səslənən Nəsimi qəzəlləri 
İçərişəhərin qədim divarlarında və küçələ-
rində əks-səda verib. Həmin qəzəllərdə Nə-
simi yaradıcılığına xas olan İnsanın Tanrı 
ilə münasibətləri, onun yaradanın bir zərrəsi 
olması, həyata xüsusi missiya ilə gəlməsi ək-
sini tapıb. Sonra  “Eşq-i nur” layihəsi təqdim 

edilib. Əməkdar rəssam və kurator Səbinə 
Şıxlinskayanın mentorluğu, müasir Azər-
baycan rəssamları və kuratorlarının iştirakı 
ilə hazırlanan layihə Nəsiminin poeziyası və 
fəlsəfəsini çağdaş incəsənətin çoxqatlı ifadə 
imkanları vasitəsilə yeni estetik müstəvilərə 
çıxarıb.

Nümayiş olunan layihələrdən biri də Le-
nay Seyidəlizadənin “Sözün soyundurulma-
sı” adlı təqdimatı olub. Təqdimat həqiqəti bə-
dənində daşıyan bir insan haqqındadır. Dərisi 
soyulur, cismi sönür, sözü isə diri qalır. Daha 
sonra Nəzrin Məmmədova Nəsiminin qəzəl-
lərinin muğamla, elektron musiqi ilə sintezini 
təqdim edib. 

Nəsimi Festivalının bağlanışı “Atəşgah 
Məbədi” Tarixi-memarlıq qoruğunda “Sa-
valan” qrupunun ifasında Nəsimi irsinə həsr 
olunmuş spiritual-irfani musiqili ədəbi-bədii 
gecə ilə yekunlaşacaq.
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